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(Inf.  zewn.).  Gmina Złoty Stok kontynuuje udział w VII edycji Szkoły Liderów Lokalnych
„Lider Równowagi Lokalnej”, realizowanej we współpracy z dolnośląskimi uczelniami. W
ramach  projektu  pięcioosobowy  zespół  studentek  i  studentów  pracuje  nad  strategią
przyciągania inwestorów, opartą na lokalnych potencjałach gminy.

 
Projekt  Szkoły  Liderów  Lokalnych  oficjalnie  zainaugurowano  28  stycznia  br.  w  Sali  Senatu
Uniwersytetu  Ekonomicznego  we  Wrocławiu.  Program,  realizowany  od  grudnia  2025  roku  do
czerwca 2026 roku, łączy środowisko akademickie z praktyką samorządową. Bierze w nim udział 21
studentek i studentów różnych kierunków, którzy pod opieką tutorek i tutorów akademickich oraz we
współpracy z przedstawicielami gmin przygotowują raporty diagnostyczne i propozycje rozwiązań
dotyczących wyzwań zgłoszonych przez samorządy.
 

 
Złoty Stok znalazł się w gronie dolnośląskich gmin uczestniczących w tegorocznej edycji programu.
Samorząd przedstawił studentkom i studentom trzy obszary tematyczne do wyboru: optymalizację
kosztów funkcjonowania systemu wodno-kanalizacyjnego, rozwój przedsiębiorczości i rynku pracy w
kontekście  planowanych  inwestycji  drogowych,  w  tym  budowy  drogi  ekspresowej  S8,  a  także
możliwości  przyciągania  inwestorów  w  oparciu  o  lokalne  potencjały  gminy.  Ostatecznie
pięcioosobowy  zespół  podjął  prace  nad  przygotowaniem strategii  inwestycyjnej  właśnie  w  tym
ostatnim obszarze.
 

 
W  środę,  11  marca,  studentki  i  studenci  odwiedzili  Złoty  Stok,  aby  poznać  specyfikę  gminy
bezpośrednio w terenie i zebrać materiał do przygotowywanego raportu. Podczas wizyty spotkali się
z burmistrzynią Grażyną Orczyk,  sekretarzynią Mirosławą Słowiak,  skarbniczką Moniką Król
oraz kierowniczką Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Magdaleną Karbowiak. 
 

 
Wizyta była okazją do szczegółowej analizy funkcjonowania samorządu i  wymiany doświadczeń.
Świeże spojrzenie młodych osób może pomóc w dostrzeżeniu nowych szans rozwojowych. Efekty
pracy zespołu zostaną zaprezentowane podczas konferencji podsumowującej projekt w czerwcu br.
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